Santa Isabel, 27 de setembro de 2021 – Edição 1193

Página 1 de 2

PORTARIA

PORTARIA Nº 20.708 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

Instaura sindicância para apurar os fatos que menciona e dá

outras providências.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, a Comunicação Interna nº 546/2021 expedida pela Secretária de Assuntos

Jurídicos, na qual solicita a Instauração de Sindicância, para apuração por irregularidades na Tomada de Preços

02/2017 – Contrato 13/2017, firmado com a empresa Serracon Construções LTDA.

CONSIDERANDO que o pedido de instauração de sindicância requerido pela Secretaria de Assuntos

Jurídicos, se baseia nos autos do TC 00016194.989.17-4, que julgou irregulares o contrato celebrado com a

empresa Serracon Construções LTDA.

R E S O L V E:

Art. 1º. Art. 1º. Fica instaurada sindicância para a apuração dos fatos narrados e, se o caso,

sugestão das sanções cabíveis.

Art. 2º. Designam-se os servidores públicos municipais, BENEDITO FERNANDES DE OLIVEIRA –

RG nº. X.XX2.618, ROSENY NASCIMENTO GOMES – RG nº. XX.XXX.330-8 e EDIMAR DOMENECH

RODRIGUES - RG nº. XX.XXX.833-0, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Sindicante,

visando à apuração dos fatos supramencionados, com a devida produção de provas, podendo para tanto,

convocar servidores, tomar declarações, requisitar documentos e perícias, efetuar diligências e tudo o mais que

se fizer necessário para a conclusão dos trabalhos.

Santa Isabel, 27 de setembro de 2021 – Edição 1193

Página 2 de 2

Art. 3º. Fixa-se o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria, para que

o Presidente apresente relatório circunstanciado do que apurou, sugerindo o que julgar cabível para a conclusão

do feito.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

                Município de Santa Isabel, 27 de setembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra.

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE

		2021-09-27T19:41:30+0000